БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  10-СЫ  УРТА ДӨЙӨМ

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

“БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ”  МУНИЦИПАЛЬ  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ АВТОНОМИЯЛЫ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ (10УДББМ  “БЕЛЕМ БИРЕҮ ҮҘӘГЕ” МДББАУ)

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 “ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ” ГОРОДСКОГО ОКРУГА   ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН (МОАУ СОШ №10“ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ”)

БОЙОРОҠ

     ПРИКАЗ

14 ноябрь   2016   й.
        №  811

14 ноября 2016 г.

О проведении мероприятий, направленных на популяризацию русского языка и культуры, изучение быта и традиций русского народа

В соответствии с планом работы МБУ ИМЦ городского округа город Нефтекамск о проведении мероприятий, направленных на популяризацию русского языка и культуры, изучение быта и традиций русского народа  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на популяризацию русского языка и культуры, изучение быта и традиций русского народа (Приложение №1).

2. Руководителю ШМО русского языка и литературы Вяткиной Н.И.. предоставить отчет о проделанной работе в МБУ ИМЦ до 30.12.2016 г.

3. Ответственным за проведение мероприятий назначить заместителя директора по УР Садрисламову А.А.
Директор

Н.Х. Акмалтдинова

Ознакомлены и согласны

Вяткина Н.И.

Садрисламова А.А.

Приложение №1

к приказу № 811 от 14.11.2016 года

План мероприятий МОАУ СОШ № 10 «Центр образования», направленных на популяризацию русского языка и культуры,
изучение быта и традиций русского народа
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки прове-дения
	Ответствен-ные
	Участни-ки
	Место проведе-ния

	1
	Конкурс чтецов «На фотографии в газете» (в честь 85-летия со дня рождения поэтессы Р.Ф. Казаковой)
	27
января
	Хаертдинова З.К.
	10-11 классы
	Кабинет
№ 22

	2
	Внеклассное мероприятие «Путешествие в страну Фразеология»
	7 февраля
	Сагадеева Р.А.
	6 классы
	Кабинет

№ 29

	3
	Праздник «Ой, Маслена-красота! Открывай-ка ворота!»
	24 февраля
	Вотенцева Е.А.
	7 классы
	Пришкольная территория

	4
	Викторина «Знатоки русского языка»
	3
марта
	Вяткина Н.И.
	8 классы
	Кабинет

№ 23

	5
	Встреча с М. Ковиным и Е. Юргенсон (в рамках Всемирного дня поэзии)
	21

марта
	Москвина О.В.
	5 классы
	Кабинет

№ 28

	6
	Лингвистическая игра «Эрудит»
	19 апреля
	Закирзянова М.М.
	9 классы
	Кабинет

№ 17

	7
	Литературное кафе «Только он не вернулся из боя»
	5
мая
	Засыпкина Н.А.
	5-11 классы
	Кабинет

№ 23

	8
	День славянской письменности и культуры (по отдельному плану)
	24
мая
	Вяткина Н.И., учителя-предметники
	5-11 классы
	Кабинет

№ 23

	9
	Общешкольный диктант (в рамках Международного дня распространения грамотности)
	8 сентября
	Учителя-предметники
	5-11 классы
	Кабинеты русского языка и литературы

	10
	Конкурс чтецов «Души прекрасные порывы» (в честь 125-летия со дня рождения М.И. Цветаевой)
	8 октября
	Гатина Ю.С.
	5-11 классы
	Кабинет № 23

	11
	Декадник русского языка и литературы (по отдельному плану)
	16-21 октября
	Вяткина Н.И., учителя-предметники
	5-11 классы
	Кабинеты русского языка и литературы

	12
	Конкурс инсценировок художественных произведений «Литературный вернисаж»
	15 декабря
	Вяткина Н.И., учителя-предметники
	5-11 классы
	Актовый зал